

## LING dagen 2015

Det är alltid mycket inspirerande att möta studenterna på Alnarp och få informera om hur vi har det ute i branschen, i år gick vi ut med ett erbjudande till LING-studenterna att bli studentmedlemmar gratis. Det resulterade i 20 medlemmar. Det skall bli intressant att få skicka info och få info från våra nya medlemmar. Välkomna.

## Kalkylering och Entreprenadjuridik

På vår kurs i Mölle (by the sea) fick vi en mycket intressant demonstration hur lätt det kan bli att mäta upp mängderna från ritningar. Geometra är ett program som kan mäta längder, arealer och volymer från PDF ritningar och det oavsett skala, den kan justeras till den aktuella ritningen. De värden man får fram kan sedan läggas in i KP systems kalkylprogram och på så sätt få fram en snabbkalkyl, den kan sedan finjusteras med hjälp av de olika parametrarna, arbete, maskiner och material. Vi fick även en genomgång i hur man skall lägga upp kalkylarbetet för att det skall bli så användbart som möjligt, det är viktigt att man gör på samma sätt varje gång för att kunna jämföra olika projekt.

Nästa dag var det dags för entreprenadjuridik när vi gör jobb till privatpersoner. Det är konsumenttjänstlagen som gäller och den är till för att skydda privatpersonen, så all bevisbörla ligger på oss företagare. Vi skall använda tydliga orderbekräftelser/beställningar, ett alternativ som konsumentverket har tagit fram är [hantverksformuläret](#), det är ett mycket bra dokument som skyddar även företagaren. Det är även viktigt att inte göra arbeten på löpande räkning i samband med fasta priser, högsta domstolen har i två nya domar sagt att om kunden inte är nöjd med kostnaderna på tilläggsarbetena kan en rimlighetbedömning göras på hela arbetet inkl. det fasta priset.

## På gång 2015

- 13 mars BEUM dag Malmö
- 19-22 mars Förbundsårsmöte Sollefteå
- 26-29 mars Nordiska Trädgårdar
- 26-29 mars Nordiskt mästerskap i trädgårdsanläggning Helsingfors
- Yrkes VM Sao Paulo Brasilien
- 22-24 september ELMIA Park



## Gymnasieutbildning inom trädgård

Arbetet med att få ungdomar att vilja gå en trädgårdsutbildning går vidare.

Utbildningsdepartementet har inlett en yrkesprogramsutredning som syftar till att justera de nya yrkesprogrammen i GY 2011. I det första utkastet från utredningen konstaterades att det är för få som söker inriktningen Trädgård, förslaget från utredarna var att inriktningen trädgård skulle läggas ner och att kurser skulle erbjudas i inriktningen Lantbruk, vi från branschen protesterade och bad om mer tid för att se om vi kan komma fram till någon annan lösning. Vi fick i februari besked om att vi har till hösten på oss att komma med konstruktiva förslag. Vi har med anledning av detta inlett samtal med fastighetsprogrammet för ett se om vi kan få till en utbildning som dels blir lite bredare och lättare kan leda till fasta anställningar och dels att vi kan bedriva huvuddelarna av utbildningen inne i städerna.

## Arbetsmarknadsutbildningar

Arbetsförmedlingen har nu klart med utbildningsanordnare av trädgårdsutbildningar över hela landet. Flera skolor har redan startat sina utbildningar, det är i första hand TCYK:s yrkesbevis som ligger till grund för utbildningarna. Vi behöver nu hjälpa till med utbildningarna och erbjuda praktikplatser. Även att gå in och hjälpa till med utbildningarna som instuktörer i de praktiska momenten.

## YH utbildningar 2015

Vi kan nu glädja oss åt att vi fått 5 nya YH utbildningar inom trädgård.

Arbetsledare grönyteförvaltning Ängelholm YA Yrkeshögskola AB

Arborist Hvilan Utbildning

Kvalificerad Trädgårdsanläggare Akademi Båstad

Kvalificerad Trädgårdsmästare, park och kulturlandskap Karlskrona Hermods AB

Kvalificerad Trädgårdsmästare, park och kulturlandskap Stockholm Hermods AB

Trädgårdsmästare inom utemiljöer Dingle naturbruksgymnasium



## Kansliet